
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

 

от 22 августа 2024 г. № 423 

г.Кызыл 

 

О внесении изменений в постановление 

Правительства Республики Тыва  

от 7 июня 2022 г. № 352 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к норматив-

ным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предо-

ставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индиви-

дуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям то-

варов, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в 

том числе грантов в форме субсидий» Правительство Республики Тыва  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 7 июня 

2022 г. № 352 «Об утверждении Порядка предоставления государственной под-

держки на проведение мероприятий по уничтожению очагов дикорастущей ко-

нопли на территории Республики Тыва» следующие изменения: 

1) в преамбуле постановления слова «от 18 сентября 2020 г. № 1492  

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным пра-

вовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в 

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о призна-



2 

нии утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации 

и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федера-

ции» заменить словами «от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих 

требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, 

местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридиче-

ским лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей ука-

занных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»; 

2) в Порядке предоставления государственной поддержки на проведение 

мероприятий по уничтожению очагов дикорастущей конопли на территории 

Республики Тыва: 

а) в пункте 1.1 слова «Государственная антиалкогольная и антинаркоти-

ческая программа Республики Тыва на 2021-2025 годы», утвержденной поста-

новлением Правительства Республики Тыва от 25 ноября 2020 г. № 580» заме-

нить словами «Государственная антиалкогольная и антинаркотическая про-

грамма Республики Тыва», утвержденной постановлением Правительства Рес-

публики Тыва от 8 ноября 2023 г. № 803»; 

б) пункт 3.1 дополнить подпунктами следующего содержания: 

«д) участник отбора не находится в перечне организаций и физических 

лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремист-

ской деятельности или терроризму; 

е) участник отбора не находится в составляемых в рамках реализации 

полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности 

ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности 

ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими 

организациями и террористами или с распространением оружия массового уни-

чтожения; 

ж) участник отбора не является иностранным агентом в соответствии с 

Федеральным законом от 14 июля 2022 г. № 255-ФЗ «О контроле за деятельно-

стью лиц, находящихся под иностранным влиянием».». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг 


